
Piazzale Tecchio 80 — 80125 Napoli (NA) c.f. / p.iva 00876220633

DECRETO N.2025/276 

IL DIRETTORE 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

RITENUTO 

la nota del 17.07.2025 (prot. 102869/23.07.2025)  pervenuta dallo studente Davide 
Zamponi con cui lo stesso comunicava le dimissioni dalla commissione Paritetica docenti 
Studenti per incompatibilità col ruolo di rappresentante degli studenti nel Gruppo di 
Riesame dei corsi di studio in Ingegneria Meccanica; 

 il verbale del consiglio di Dipartimento n. 111 del 5 giugno 2025 che prorogava la 
composizione della CPDS a tutto il 31.12.2025 su invito del Rettore in vista della visita di 
accreditamento periodico dell’ANVUR;  

l’art. 14 del Regolamento per la disciplina dei compiti e delle modalità di funzionamento 
degli organi dipartimentali e dell’elezione del Direttore di Dipartimento emanato 
con DR/2025/2770 del 16/06/2025 e in particolare il comma 2; 

di dover accogliere le dimissioni dello studente Davide Zamponi che risulta effettivamente 
componente anche del GRIE dei Corsi di Studio in Ingegneria Meccanica; 

VERIFICATO che ai sensi dell’art.14 comma 3 del succitato Regolamento non risultano studenti non 
eletti nella precedente tornata elettorale per la categoria interessata; 

CONSIDERATO   che il consiglio di dipartimento è programmato per il prossimo 10 settembre e che in quella 
sede potranno svolgersi le elezioni sostitutive della componente studentesca della CPDS;

DECRETA 

Per tutto quanto in premessa, qui integralmente confermato e trascritto: 

art. 1 

art. 2 

Sono indette per il giorno 10 settembre 2025 le elezioni suppletive per la sostituzione di un 
componente della rappresentanza studentesca in seno alla Commissione Paritetica Docenti-
Studenti del Dipartimento di Ingegneria Industriale in carica a tutto il 31.12.2025. L’elettorato 
attivo e passivo è costituito dagli studenti eletti in seno al Consiglio di Dipartimento del 
Dipartimento di Ingegneria Industriale. Ogni elettore esprime un solo voto e risulta eletto colui 
che ha ottenuto il maggior numero di voti; la votazione è valida se vi prende parte almeno la 
metà più uno degli aventi diritto; 

le operazioni di voto si svolgeranno in data 10 settembre 2025 presso l’Aula T2 della sede di 
Via Claudio dalle ore 11.00 alle ore 12.30; le operazioni di spoglio saranno 
immediatamente successive alla chiusura delle operazioni di voto; 



Piazzale Tecchio 80 — 80125 Napoli (NA) c.f. / p.iva 00876220633

art. 3 La commissione elettorale è così composta: 

Dott.ssa FERNANDA NICOTERA  Presidente 
Sig.ra MIRELLA PARRILLI   Componente 
Sig.ra BRIGIDA STANZIANO   Componente con funzioni di segretario verbalizzante 

art. 4 Il presente decreto viene pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e tale pubblicazione ha valore 
di notifica a tutti gli effetti di legge nei confronti del personale interessato; 

art. 5 Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta 
utile.   

IL DIRETTORE 
   Prof. NICOLA BIANCO 


		2025-09-03T10:26:08+0000
	BIANCO NICOLA




